
SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI 

SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Servizio Gare e Contratti

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 24/02/2016

OGGETTO: Commissione  Comunale  Vigilanza  sui  locali  di  pubblico  spettacolo.  

Determinazione Compensi

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

- Visto lo Statuto Comunale ;

- Visto il Regolamento di Contabilità;

- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 5/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale  è stato approvato il "PEG 2016 - Gestione provvisoria"

- Visto l’art 163  D.lvo 267/2000;

- Premesso:
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n.701 del 31.05.1982 ratificata con atto 

consiliare  n.428  del  23.08.1982  entrambe  esecutive  ai  sensi  di  legge,  è  stata  costituita  una 
commissione per gli adempimenti di cui all’art.142 del regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S;

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.274 del 03.05.1989, esecutiva ai sensi di 
legge, si è provveduto ad integrare e surrogare alcuni membri della Commissione suddetta;

-  che con Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale n.54 del  01.02.1983,  n.275 del  03/05/1989 e 
deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 30/08/2012, esecutive ai sensi di legge, sono stati 
regolamentati  i  compensi  dovuti  ai  professionisti  esterni  facenti  parte  della  Commissione 
medesima;

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n.377 del 23/12/2003, esecutiva ai sensi di 
legge,  è  stata  approvata  la  composizione  della  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  di  cui 
all’art.141bis del Regolamento per l’esecuzione del Testo Unico 18/06/1931 n.773 delle Leggi di 
Pubblica approvato con RD 06/05/1940 n.635;

- Considerato che i controlli richiesti alla commissione tecnica in oggetto, sono stati regolarmente 



effettuati ed i relativi verbali risultano agli atti dell’Ufficio Polizia Amministrativa;

-  Preso  atto  che,  in  relazione  ai  compensi  stabiliti  con  le  deliberazioni  consiliari  n.54  del 
01.02.1983  e  n.275  del  03.05.1989,  nonché  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  142  del 
30/08/2012, sopra richiamate, le somme dovute ai professionisti  esterni per i  controlli  suddetti,  
ammontano rispettivamente:

Ing.RAMAGLI ROBERTO € 781,83
Ing.MORELLI STEFANO €  372,30

- Considerato che sono stati effettuati i versamenti alla Tesoreria Comunale da parte di coloro che 
hanno richiesto le licenze, a carico dei quali sono le spese anzidette;

-  Ritenuto  opportuno  provvedere  alla  liquidazione  a  favore  dei  professionisti  esterni  quali: 
Ing.Ramagli Roberto e Ing.Morelli Stefano, dei compensi dovuti per le visite effettuate nel periodo 
dal 01 gennaio 2015 al 31 dicembre 2015;

DETERMINA

1) Di dare atto che la spesa di € 1154,13 farà carico al Bilancio di previsione 2016 sul  Cap. 
153045/22 alla voce “Commissioni CCV” , e precisamente:
per  Euro  781,83  in  favore  dell’ing.  Ramagli  Roberto  di  cui  all’Imp.455/2016  Missione  03 
Programma 0301 Codice V livello 1030299005 .
Per Euro 372,30 in favore dell’ing. Morelli Stefano di cui all’imp 456/2016 Missione 03 Programma 
0301 Codice V livello 1030299005 .

2) Di dare atto che tali operazioni sono esenti da obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla L. 136/2010

3) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati nella apposita sezione del sito web, ai 
sensi e per gli effetti del D.Lvo 33/2013

4) Di dare atto che tali spese sono non frazionabili e non rinviabili.

5) Di dare atto che la scadenza giuridica dell’obbligazione si perfezionerà entro il  30 aprile 2016. 

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E 

SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Dott. Antonello Bastiani
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


